
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 8 - PSR 14/20 COMPETITIVITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/10/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1085

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11876 del 23/10/2018

OGGETTO: DGR N. 29/2018 (PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2018-2020) _ ROTAZIONE DEL PERSONALE NON 
DIRIGENZIALE. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

vista la Legge Regionale n. 7 del 13.05.1996 e ss.mm.ii. recante ' Norme sull’ordinamento della 
struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza generale';

VISTA la DGR n. 19 del 05.02.2015 recante « Approvazione della nuova macro-struttura della Giunta 
regionale » e ss.mm.ii.;

VISTA la  DGR n.  541  del  16.12.2015  avente  a  oggetto,  in  particolare,  l’approvazione  della  nuova 
struttura organizzativa della Giunta regionale;

VISTA la DGR n. 29 del 31.01.2018, con la quale è stato aggiornato il Piano triennale per la prevenzione 
della corruzione 2018-2020;

VISTO il  Decreto  n.  89361  del 29/08/2018 con  il  quale  è  stato  conferito  al  Dott.  Giuseppe  Oliva 
l'incarico di dirigente del Settore 8 " Competitività” 

VISTA la DGR n.346 del 10/08/2018 e il D.P.G.R. n. 83 del 10/08/2018 in base ai quali è stato conferito 
al Dott. Giacomo Giovinazzo l'incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari” ;

VISTE le circolari del Responsabile della prevenzione, della corruzione e della trasparenza della Giunta 
Regionale relative alla rotazione del personale nell’anno 2018 (circolari n. 208584/SIAR del 14.06.2018; 
n. 223156/SIAR del 27.06.2018 e n. 282269/SIAR del 14.08.2018);
 
VISTI i pregressi atti di assegnazione delle tipologie procedimentali al personale degli Uffici Operativi del 
Sett.8;

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dai dipendenti  ai sensi dell'art, 46 del DPR 
n.  445/2000 e ss.mm.ii.  relative alla  anzianità di  servizio e a quanto altro riportato nelle richiamate 
circolari; 

CONSIDERATO che questo Settore ha in organico n. 19 risorse umane di cui n. 9 dipendenti regionali e 
n. 10 in servizio per effetto della convenzione con l’A.R.S.A.C.;

PRESO ATTO per quanto precede che n. 18 dipendenti di questo Settore non sono soggetti a rotazione 
in  quanto  svolgono le  stesse mansioni  da  meno di  8  anni,  mentre  n.  1  dipendente  è   soggetto  a 
rotazione  la  cui  procedura  di  trasferimento  ad  altro/  nuovo  settore  è  di  competenza  del  Dirigente 
Generale del Dipartimento;

DATA ATTESTAZIONE della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

DECRETA

per quanto esposto in premessa, che si intende qui integralmente richiamato:
 
-Di dare atto:

 che il personale assegnato al Settore 8  soggetto a rotazione obbligatoria in quanto ha 
un'anzianità di servizio, nella medesima funzione superiore a otto anni,  riguarda il dipendente di 
seguito specificato:

Nome e Cognome Categoria Matricola
Sestito Antonio D 765790

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 che  il  dipendente  in  parola  risulta  incaricato  con  Decreto  n.1860  del  14/03/2018  della 
responsabilità dell'Intervento 4.2.1 del  PSR Calabria 2014/2020  la cui  scadenza è fissata al 
31/12/2018 e che sulla base delle dichiarazioni dallo stesso rese ha svolto attività riconducibili  
alla stessa materia, senza soluzioni di continuità,  per più di 8 anni; 

DI STABILIRE che,  al  fine di  consentire le necessarie procedure di  consegna e di  conclusione dei 
procedimenti in atto, la  rotazione del  dipendente che prevede l'assegnazione della responsabilità di altri 
Interventi del PSR Calabria 2014/2020 avverrà con  decorrenza dal 1/01/2019;

Di notificare il presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza della Giunta regionale e al Dipartimento “Organizzazione e risorse umane”;

-Di provvedere alla pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul BURC telematico della 
Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RICCA GIUSEPPE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
OLIVA GIUSEPPE
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


